
UCHWAŁA NR III/26/2024 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. d i lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 237, art.258, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1 270 z późn.zm.) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa dochody budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 881 042,75 zł 

1) dochody bieżące w wysokości 736 948,37 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 144 094, 38 zł 

2. Zmniejsza dochody budżetu gminy na rok 2024 r. o kwotę 51 759,00 zł 

1) dochody bieżące w wysokości 51 759,00 zł 

- jak poniżej 

Dział Źródło dochodów zwiększenia zmniejszenia 

    
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  46 759,00 

 Drogi publiczne gminne  46 759,00 
 w tym: dochody bieżące  46 759,00 
 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin , 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw pozyskane z 
innych źródeł 

 46 759,00 

    
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 25 428,42  

 Pozostała działalność 25 428,42  
 w tym: dochody bieżące 25 428,42  
 Wpływy z różnych dochodów 25 428,42  
    

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 090,00  
 Różne rozliczenia finansowe 19 090,00  
 w tym: dochody bieżące 19 090,00  
 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
19 090,00  

    
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
836 524,33  

 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 144 094,38  
 w tym: dochody majątkowe 144 094,38  
 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków,o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jst 

144 094,38  

 UE 144 094,38  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC406AE-CDA9-428A-B9F9-DB10AFE76DC2. Podpisany Strona 1



 Zakłady Gospodarki Komunalnej 692 429,95  
 w tym: dochody bieżące 692 429,95  
 Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych 

samorządowego zakładu budżetowego 
692 429,95  

    
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  5 000,00 

 Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony 
pamięci walk i męczeństwa 

 5 000,00 

 w tym:dochody bieżące  5 000,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 5 000,00 

    
 OGÓŁEM DOCHODY 881 042,75 51 759,00 
    
 w tym: dochody bieżące 736 948,37 51 759,00 
 w tym: dochody majątkowe 144 094,38  

 

w tym: dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków,o których mowa w 
art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jst 

144 094,38  

 UE 144 094,38  

§ 2. 1. Zwiększa wydatki budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 942 140,60 zł 

1) wydatki bieżące w wysokości 19 090,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 923 050,60 zł 

2. Zmniejsza wydatki budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 112 856,85 zł 

1) wydatki bieżące w wysokości 112 856,85 zł 

- jak poniżej 

dział 
rozdz. Nazwa - rodzaj wydatku zwiększenia zmniejszenia 

    
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1 097,85  

01095 Pozostała działalność 1 097,85  
 w tym: A/ wydatki majątkowe 1 097,85  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 097,85  
    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  47 856,85 
60016 Drogi publiczne gminne  46 759,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  46 759,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  46 759,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  46 759,00 

60017 Drogi wewnętrzne  1 097,85 
 w tym: A/ wydatki bieżące  1 097,85 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 097,85 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  1 097,85 
    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 19 090,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC406AE-CDA9-428A-B9F9-DB10AFE76DC2. Podpisany Strona 2



80195 Pozostała działalność 19 090,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 19 090,00  
 1/ dotacje  19 090,00  
    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

921 952,75 60 000,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 692 429,95  
 w tym: A/ wydatki majątkowe  692 429,95  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 692 429,95  

90003 Oczyszczanie miast i wsi  60 000,00 
 w tym: A/ wydatki bieżące  60 000,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  60 000,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  60 000,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 229 522,80  
 w tym: A/ wydatki majątkowe 229 522,80  
 1/ dotacje  60 000,00  
 2/ wydatki w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków,o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jst 

169 522,80  

 UE 144 094,38  
 gmina 25 428,42  
    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  5000,00 
92127 Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony 

pamięci walk i męczeństwa 
 5000,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  5000,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  5000,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  5000,00 
    
 OGÓŁEM WYDATKI 942 140,60 112856,85 
    
  w tym : A/ wydatki bieżące 19 090,00 112856,85 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  112856,85 
 1.1./ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  112856,85 
 2/ dotacje 19 090,00  
 w tym:B/wydatki majątkowe 923 050,60  
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 693 527,80  
 2/ dotacje 60 000,00  
 3/ wydatki w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków,o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jst 

169 522,80  

 UE 144 094,38  
 gmina 25 428,42  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC406AE-CDA9-428A-B9F9-DB10AFE76DC2. Podpisany Strona 3



§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 543 313,73 zł, 
który zostanie pokryty z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. Ustala łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 147 637,93 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 1 604 324,20 zł 

- jak poniżej: 

L.p TREŚĆ KWOTA ZŁ 
    

1 DOCHODY OGÓŁEM  68 938 070,51 
2 WYDATKI OGÓŁEM  69 481 384,24 
3 WYNIK /-/  -543 313,73 
4 PRZYCHODY OGÓŁEM  2 147 637,93 
 1/ środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 uofp 857 254,71 
 2/ środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 uofp 1 120 309,49 
 w tym: a/ 905 1 120 309,49 
 3/Spłata udzielonej pożyczki - konto 951 170 073,73 

5 ROZCHODY BUDŻETU  1604 324,20 
  spłata pożyczek  374 324,20 
  spłata kredytów  1 230 000,00 

§ 5. 1. Z dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane z Funduszu 
Pomocy. 

dział 
rozdz. Nazwa  

zwiększenia 
dochody 

zwiększenia 
wydatki 

    
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 090,00  

75814 Różne rozliczenia finansowe 19 090,00  
2100 Środki z Funduszy Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
19 090,00  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  19 090,00 
80195 Pozostała działalność  19 090,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  19 090,00 
 1/ dotacje na zadania bieżące  19 090,00 
 razem 19 090,00 19 090,00 

§ 5. 2. Z dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane na 
podstawie zawartych umów ,porozumień między jst 

dział 
rozdz. Nazwa  zmniejszenia 

dochody 
zmniejszenia 

wydatki 
    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 46 759,00 46 759,00 
60016 Drogi publiczne gminne 46 759,00 46 759,00 
2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów ( związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

46 759,00  

 w tym: A/ wydatki bieżące  46 759,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  46 759,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC406AE-CDA9-428A-B9F9-DB10AFE76DC2. Podpisany Strona 4



 1.1/ wydatki na realizacje zadan statutowych j. b.  46 759,00 
    
 razem 46 759,00 46 759,00 

§ 5. 3. Z dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

dział 
rozdz. Nazwa  zmniejszenia 

dochody 
zmniejszenia 

wydatki 
    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 5 000,00 5 000,00 
92127 Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony 

pamięci walk i męczeństwa 
5 000,00 5 000,00 

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

5 000,00  

 w tym: A/ wydatki bieżące  5 000,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  5 000,00 

 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  5 000,00 
    
 razem 5 000,00 5 000,00 

§ 6. W uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2024 r. Nr LVIII/465/2023 r. Rady Miasta Sucha 
Beskidzka z dnia 28 grudnia 2023 r. zmienionej Uchwałami Rady Miasta Sucha Beskidzka Nr LIX/472/2024 
z dnia 30 stycznia 2024 r., Nr LX/481/2024 z dnia 27 lutego 2024 r., Nr LXI/489/2024 z dnia 26 marca 2024 r., 
Nr II/18/2024 z dnia 23 maja 2024 r. oraz na podstawie Zarządzeń Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka 
Nr 1835/24 z dnia 17 stycznia 2024 r., Nr 1847/24 z dnia 30 stycznia 2024 r., Nr 1859/24 z dnia 16 lutego 
2024 r., Nr 1880/24 z dnia 29 lutego 2024 r., Nr 1887/24 z dnia 15 marca 2024 r., Nr 1905/24 z 29 marca 
2024 r., Nr 1911/24 z dnia 5 kwietnia 2024 r., Nr 1922/24 z 22 kwietnia 2024 r., Nr 1928/24 z dnia 26 kwietnia 
2024 r., Nr 16/24 z 31 maja 2024 r., Nr 24/24 z dnia 6 czerwca 2024 r. wprowadza zmiany wynikające 
z § 1 i § 2. 

§ 7. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/465/2023 Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 28 grudnia 2023 r.- jak Załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 8. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/465/2023 Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 28 grudnia 2023 r.- jak Załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC406AE-CDA9-428A-B9F9-DB10AFE76DC2. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/26/2024 
Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 
 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH 

Z BUDŻETU GMINY SUCHA BESKIDZKA W ROKU 2024 

 zwiększenia 
Dział 
rozdz. 

Nazwa    
Rodzaj dotacji z budżetu  sektor finansów 

publicznych 

spoza sektora 
finansów 

publicznych 
    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  19 090,00 
80195 Pozostała działalność  19 090,00 

 Dotacja  podmiotowa  z budżetu  dla niepublicznej 
jednostki oświaty 

 19 090,00 

    
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
 60 000,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  60 000,00 
 Dotacje celowe  z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek  niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

 60 000,00 

    
    

 Razem  79 090,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC406AE-CDA9-428A-B9F9-DB10AFE76DC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/26/2024 
Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO W ROKU 2024 

Przychody Koszty 

Lp Wyszczególnienie Dział 
rozdział 

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku 
budżetowego 

Ogółem w tym dotacja  
z budżetu Ogółem 

w tym: wpłata 
do budżetu 
nadwyżki 
środków 

obrotowych 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 
budżetowego 

1. 
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną,gaz i wodę 

400  3 156 350,00 322000,00 3038627,95   

 
Dostarczanie wody 
  40002  3 156 350,00 322000,00 3 038 627,95   

2. Transport i Łączność 600  1 100 000,00  510 000,00   

 Drogi publiczne gminne 60016  1 100 000,00  510 000,00   

3. Gospodarka komunalna 
 i ochrona środowiska 900 

 
14 162 034,91 892 000,00 14 738 006,96   

 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 90001  9 244 950,00 392 000,00 4 968 828,00   

 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 90002  500 000,00 500 000,00 500 000,00   

 Oczyszczanie miast i wsi 90003  1 470 000,00  646 664,30   
 Zakłady gospodarki 

komunalnej 90017  0,00 0,00 7 919 719,60   

 Pozostała działalność 90095  2 947 084,91  702 795,06   

 
OGÓŁEM 

 
1 068 250,00 18 418 384,91 1 214 000,00 18 286 634,91 692 429,95 1 200 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC406AE-CDA9-428A-B9F9-DB10AFE76DC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1



	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 pkt 1



	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (3) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCHZ BUDŻETU GMINY SUCHA BESKIDZKA W ROKU 2024
	Załącznik 2 - PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO W ROKU 2024


		2024-06-25T11:39:31+0200




